
LICITAÇÃO 004/2022
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

004/2022
000048 – MONTE

ALEGRE

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
048481 – FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL PERMANENTE

Local de
Abertura

WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR

Data da
Abertura

24/02/2022 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE UMA EMBARCAÇÃO TIPO LANCHA COM CARRETA RODOVIÁRIA, UM
MOTOR DE POPA 40 HP E KIT DE EQUIPAMENTOS DE SALVATAGEM, PARA SEREM
UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO DE CRIMES

AMBIENTAIS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Referê
ncia

R$ 229.255,00
Adjudi
cado

R$ 205.483,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

12/05/2022
16:03

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-004-2022/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1MDM2EzXyITNwITMfJTN3AzX2IDOzAzM1EzXyETNwIjMwIzXf9EVOVUTBdETVp0XF9VQSVFVSVkQB9VRE91TBN1UFN1Xf9VQUF0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1MDM2EzXyITNwITMfJTN3AzX2IDOzAzM1EzXyETNwIjMwIzXf9EVOVUTBdETVp0XF9VQSVFVSVkQB9VRE91TBN1UFN1Xf9VQUF0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1MDM2EzXyITNwITMfJTN3AzX2IDOzAzM1EzXyETNwIjMwIzXf9EVOVUTBdETVp0XF9VQSVFVSVkQB9VRE91TBN1UFN1Xf9VQUF0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

12/05/2022
16:04

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
12/05/2022

16:04

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
12/05/2022

16:04

5 EDITAL  EDITAL
14/02/2022

16:20

6 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
14/02/2022

16:21

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DE CONTRATO
14/02/2022

16:21

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E
PREÇOS UNITÁRIOS.

 ESTIMATIVA
14/02/2022

16:22

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
05/07/2022

17:45

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
14/02/2022

16:22

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
14/02/2022

16:23

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
14/02/2022

16:23
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

26.562.277/0001-
00

LEILA S DE ALMEIDA &
ANALICE P OLIVEIRA LTDA

R$ 45.438,00  CONTRATO.PDF

20.710.567/0001-
69

T J B FERNANDES & CIA.
LTDA

R$ 160.045,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNxQDM2EzXyITNwITMfJTN3AzX2IDOzAzM1EzXyETNwIjMwIzXf9EVOVUTBdETVp0XF9VQSVFVSVkQB9VRE91TBN1UFN1Xf9VQUF0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNxQDM2EzXyITNwITMfJTN3AzX2IDOzAzM1EzXyETNwIjMwIzXf9EVOVUTBdETVp0XF9VQSVFVSVkQB9VRE91TBN1UFN1Xf9VQUF0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNxQDM2EzXyITNwITMfJTN3AzX2IDOzAzM1EzXyETNwIjMwIzXf9EVOVUTBdETVp0XF9VQSVFVSVkQB9VRE91TBN1UFN1Xf9VQUF0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwQDNwYTMfJjM1AjMx81M1cDMfRTO0QDOzUTMfJTM1AjMyAjMf91XfN1UB91XPF0QBNUSEVlSEF0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcucTN0AjNx8lMyUDMyEzX0UzNw81MwkjMwQTNx8lMxUDMyIDMy81Xf91XPF0QBd0TM9UTPh0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1QDMyYTMfJjMyADNx8VQINkTBx0XyIDMy8FNwAzXO91TDlkTPJFVFxURf9UQHVkUQ9VRE9FTBRVSEV0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzETMyYTMfJjMyADNx81Xf91UTF0XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN0EjM2EzXyIjMwQTMf91XTNVQf91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/PRVQSRlTPNEIFREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2EjMyYTMfJjMyADNx81XfN1UB91XfFESD5UQM91TU5URNF0QS90LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukTM1QzNx8lMycDM1AzXzITOw8FO5ETMwMzNx8VNwcDMyIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukTM1QzNx8lMycDM1AzXzITOw8FO5ETMwMzNx8VNwcDMyIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN0IjM2EzXyIjMwQTMfVjMzAzX5kDNyUDN5AzX0EjMwIjMwIzXf91XTNVQf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMxMjM2EzXyIjMwQTMfRjMzAzX3gTO1UDM5AzX0EjMwIjMwIzXf91XTNVQf91Xf9ERBNkUF10XFR0XBNVSVF1UFB1LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcucjMzIjNx8lMyIDM0EzXf91XTNVQf91XfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNxMTM4EzXyIzNwUDMfJjMwITL0ADMfVEUfFERJVUTMF0XFR0XT9VQMlURM9lN2AzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvYjNwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukDN0UzNx8lMycDM1AzXfNVRE5UQOJVRG9lQfp0XU9VN2AzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwEDN5UjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvUjNwAiTg8EVBJFVO90Q

